De modo relipipiorum circa capucia deferendorun1..

Item licet per statuta prouincialia de n10do et forn1a habitus
tan1 prelatorum, quall1 canonicorum ceterorumque presbiterorun1 et
Ecclesiarunl sit prouisum, talnen quia huiuSIllOdi prelati et canonici ce
telique presbiteri ac clerici nostrarum Ecclesie, ciuitatis et diocesis in
n10do et forma capuCiOrU111 dicto statuto prouinciali videntur abuti,
longa et lata relipipia siue dependencias circa ipsa capucia ]aicali more
non sine magnis et inutilibus expensis deferentes, honestati clericali
et inutilitati expenSarU111 prouidere cupientes de Llllanimi consensu
dictorum fratrun1 nostrorun1 ac cleri nobisculn, ut prefertur, in S y
n o d o c o n g 1" e g a t o r u n1 statuin1us et teno1'e presentis sub penis
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infrascriptis ordinan1us, quod on1nrs et singuli prelati nostre Cathe
dralis et collegiataru111, parrochialiumque Ecclesiaruln Rectores, necnon
ornnes et singuli COll1111uniter et diuisim presbiteri et clerici beneficiati
et non beneficiati in ordinibus sacris existentes in nostr1s Ecclesia,
ciuitate et diocesi vbilibet comn10rantes constituti post tempus siue
spacium unius n1ensis immediate et continue publicacionen1 presentis
statuti sequentis in delacione siue portacione huiusn10di relipipiorum
siue dependenciarum circa capucia n1ensuram longitudinis dUarU111 ad
plus, latitudinis uere n1edie palnlarum relipipiorulll, ut prefertur, in
portando un1qualn et inantea non excedant, nec aliquis ipSOrU111 COln
nluniter et diuisin1 excedere presumat, exceptis tell1poribus peregrina
cionis extra patrian1 uel periculi, quo ll1utacio habitus ex causa est
necessaria; si quis auteln predictorun1 cOffilnuniter et diuisin1 ausu
teinerario contra prenlissa conlnluniter et diuisin1 ulnquanl venire pre
sun1pserit, ipsos et qnell11ibet ipsorun1 con11lluniter et diuisill1, quia hu
iUS1110di mensuraln ]ongitudinis uellatitudinis excesserint, perdicione hu
iusrTIodi capucii, quod tunc portauerint, ipso facto 111ulctalnus, ipsu111
capuciun1 in USU111 pauperU111 per nos uel per nostros successores
exponendum, penis nichilolninl1s suspensionis j excomn1unicacionis, pe
cuniarum uel carcerunl et aliarlu11, quibus nobis et nObtris successori
bus videbitur, doncc satisfecerint, seCUndUll1 nostrurn et succeSSOrUlTI
nostrorun1 arbitriunl punire decernin1US.

De Fabrica Ecclesie.

In nOffilne sancte et indiuidue Trinitatis patris et filii et spiritus
sancti ac gloriose virginis Marie nlatris Christi nostre Plocensis eccle
sie patrone a111en. Nos J a c o b u s, dei gracia Episcopus Plocensis, ad
noticiam onlniunl et singulorun1 Pl'elatoru111 ac Canonicorum et capi
tuli Ecclesie nostre Plocensis ac aliarun1 quorun1cllnque tanl presen
cium, quan1 futurorum com111uniter et diuisinl tenore presenciun1 de
ducimus, quod qua111uis dicta nostra Ecclesia pro fabrica seu repara
cione ipsius nullos certos redditus deputatos siue assignatos hactenus
habuerit, nec habet, et ideo in suis tectis et parietibus collapsa ut
sepe ruinan1 paciebatur, tan1en Episcopi et capitulu111 pro tempore
Plocenses considerantes, quod clerici beneficiati in ecclesiis et qui
fructns ac en101unlenta beneficiorum percipiant ad fabrican1 siue repa
l'aCiOne111 ecclesiaru111 tenentur et sunt obligati, qui a qui elnolu111enta
percipit, 011US portare debet pro reforll1acione siue fabrica ipsius eccle
sie, quocienscunque necessitas huiusmodi reparacionis ecclesie immi
nebat, tali lnodo contribuere et se taxare consueuerant, videlicet quod
Episcopus taxe siue quote pro huiusmodi reparacjone ipsius ecclesie
pro tempore imposite duas partes, capitulum vero tel'cialn partein sol
uebant et soluere fuerunt soliti. N e igitur huius1110di iuris consona ac
racionabilis, salubris ac utilis et necessaria ipsi Ecclesie consuetudo
per abusum uel negligenciam aut obliuionem quoquon10do aboleri seu
obmitti possit, Nos J a c o b u s, Episcopus prefatus i de consilio ac vria
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ninli consensu et voluntate fratrU111 nostrorun1, prelatorulll et canoni
corum ac capituli nostri Plocensis, communiter et diuisim die date pre
sencium in c a p i t u log e 11 e r a l i i n P l o c z k o in dOlno habitacio
nis nosh'e nobiscum capitulariter congregatofUlTI celebrato, habitaque
curn ipsis sollempni ac debito ac in talibus consueto tractatu huius
modi consuetudinem iuri consonam et racionabilem approbantes, sta
tuimus et ordinauin1us et tenore presencium temporibus perpetuis.
disponimus, quod deinceps et jnantea, quocienscunque necessitas repa
racionis huiusmodi ecclesie in tectis, lnuris, parietibus, pauin1entis,
fenestris, can1panis, libris, organis, et aliis quibuscunqne ad huiusmodi
reparacionen1 quon10docunque pertinentibus necessitas ingruerit siue
imlllinuerit et certa sun1ma, siue taxa aut quota pro huiusmodi repa
racione siue fabrica ipsius Ecclesie per Episcopum et capitu]um pro
telnpore Plocenses simul uel alterun1 ipsorum alio negligente, ipso ta..
men negligente requisito, inponeretur, siue inposita fuerit, ipse Episco
pus, qui pro tempore fuerit, huiusmodi taxe sic, ut prefertur, il11posite
duas partes et ipsum capitulunl terciam partell1 in terlnino siue ter
minis tunc assignatis siue prefixis onlnibus dilacionibus et excusacio
nibus sell1otis, illi, qui ad recipiendum per ipsos Episcopum et capitu
l unl huiuslnodi taxam deputatus fuerit, soluere, dare et assignare per
petuis temporibus tenebuntur et obligabuntur, quos eciam EpiscoPl1ffi
et Capitullun, qui pro ten1pore fuerint Plocenses, tenore presentis sta..
tuti perpetuis ten1poribus soluere obligamus et astringimus ac ipsum
capitulunl per Episcopum Plocensen1 pro telTIpOre, et EpiscoPUIl1 per
Archiepiscopum Gneznensenl ad instanciam capituli Plocensis, si ne
gligentes hincinde fuerint, per censuram Ecclesiastica111 con1pellendun1.
decernin1us, et quod ipsi capitulares ad huiusn10di terciam partem i
ut prefertur, soluendan1 debent se secunduln qualitatem et quantita
ten1 fructuU111 et prouentuum beneficiorUlTI suorun1 taxare.